
9月26日（日） 4日目 マクール杯争奪戦
●締切時刻は変更になる場合があります。

●モーター・ボート使用開始日…2021年5月4日～
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 加藤 啓太 B1 4665 37 50 F1 30 .17 4.53 2.85 22 4.33 4.43 6
5 .26 5 3 .10 4 6 .29 6          

109 愛知 　 1.4 24.3 7.6 27.8 30.6    2 .24 6             

予選

2 吉島 祥之 B1 4215 37 F1 67 .19 5.07 4.71 60 4.74 4.45 6
1 .25 2 5 .15 4             

991 愛知 　 0.52 26.6 23.5 32.2 29.5    5 .19 5 3 .11 2          

3 小澤 和也 B1 4110 41 F1 101 .16 4.90 4.91 24 6.07 5.65 8
4 .34 5 1 .12 1 2 .27 2          

888 埼玉 　 0.2 30.2 28.9 39.8 35.3 5 .05 4                

4 増田 弘喜 B1 3065 61 F1 31 .19 4.50 4.69 41 5.41 5.39 7
5 .27 5    1 .26 5          

651 埼玉 　 0.65 18.3 23.5 33.7 31.4 3 .28 5 2 .21 4             

発売
締切

15:15
5 鈴木 峻佑 B1 4380 37 　 70 .18 4.21 4.65 68 5.29 4.94 7

3 .13 4                
598 静岡 　 0 19.8 24.6 37.7 32.7 3 .31 6 4 .18 3 3 .20 3          

6 菅沼 佳昭 B1 3922 46 F1 64 .19 4.55 3.93 34 4.83 3.96 6
2 .23 4 1 .18 1 3 .23 4          

81 愛知 　 0.34 23.9 20.0 33.3 24.0 5 .17 2    2 .18 6          
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .16 　１号艇の加藤啓は着順通り機力劣勢で軽視して

も良さそう。連軸の選択は２コースの吉島祥か３

コースの小澤和で迷うところだが、吉島がしっか

り差して優位に運ぶとみて本命視した。　機力い

い小澤が先まくりに出れば鈴木峻との３＝５にも

狙いは立つ。増田弘も舟足は悪くなく、展開利が

あれば浮上するシーンもあるか。

1 加藤 整備をして少しだけマシになったけど、おかしさがある。

S .20 2 吉島 少し伸びられたけど、乗り心地は良くなっている。

S .13 3 小澤 出足がしっかりしているのでレースはしやすい。

D .17 4 増田 足は変わらず普通ぐらい。

D .18 5 鈴木 回り過ぎで押してなかった。

D .24 6 菅沼 良くも悪くもなくて普通。レースは出来る。
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 間野 兼礼 B1 4731 32 　 92 .17 4.89 5.23 37 5.51 6.29 7
2 .29 2    6 .11 3          

111 愛知 　 0.02 28.1 27.3 36.1 45.7 3 .12 6 6 .17 2 5 .11 3          

予選

2 矢後 剛 A2 3347 54 52 　 70 .18 5.56 4.30 73 4.34 3.56 6
   4 .09 4             

862 東京 　 0.03 30.9 18.1 26.4 15.6 1 .17 5 5 .08 2 6 .22 6          

3 安藤 裕貴 B1 3831 47 　 81 .16 4.88 5.36 20 4.87 4.06 6
4 .19 1 1 .10 3 4 .06 5          

78 愛知 　 0 31.6 40.0 26.7 22.6 2 .12 6    5 .26 5          

4 堂原 洋史 B1 3503 51 　 80 .17 4.47 3.72 11 5.00 5.29 6
6 .21 6 1 .17 5             

667 埼玉 　 0 20.0 18.8 33.7 41.2 3 .10 6    2 .13 5          

発売
締切

15:38
5 若林 義人 B1 5034 23 　 19 .15 4.99 4.97 36 5.95 5.44 7

3 .21 1    4 .32 3          
10122 静岡 　 0.79 30.7 29.7 47.1 43.9 1 .23 3 6 .19 4 2 .16 4          

6 塚原 武之 B1 3594 52 　 74 .17 3.97 3.55 61 4.88 4.21 7
3 .17 1 5 .16 6 1 .21 1          

771 埼玉 　 0.16 16.3 8.0 25.3 17.3    2 .13 5             
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .15 　配当妙味も加味して若林義のダッシュ戦を

狙った。行き足～伸びは力強く、スリットを

全速で通過すれば、まくり切れる。　間野兼

の動きも悪くなく、すんなり先に回る流れな

ら押し切りもある。　矢後剛は差し１本に構

えて粘走。安藤裕は機力劣勢で苦戦している

。

1 間野 足はいいけど、ピット離れがあやしい。

S .18 2 矢後 ３日目も出足、行き足、伸び、回り足は普通だった。

S .14 3 安藤 前半は回り過ぎ。後半は止め過ぎでターンがおかしかった。

D .13 4 堂原 伸び型。かかりが良くなくて滑っている。

D .16 5 若林 直線が良くてターンの出口も押している。

D .19 6 塚原 いい人には分が悪いけど、勝率を思えば悪くない。
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 中田 友也 B1 4637 31 F1 68 .15 4.97 4.89 54 5.83 6.42 7
   2 .12 1             

9107 埼玉 　 0.29 29.9 28.0 46.6 53.3 4 .16 4 3 .14 1 6 .16 5          

予選

2 加瀬 智宏 A2 3414 51 　 117 .14 5.77 5.55 57 6.29 6.14 9
   4 .16 2 5 .05 3          

1264 群馬 　 0.02 41.0 35.4 47.5 42.9 3 .11 1 1 .10 2 4 .09 6          

3 金子 萌 A2 4793 31 51 　 116 .14 5.66 6.24 23 5.26 5.32 7
5 .08 3    3 .14 1          

11113 静岡 　 0.02 39.8 49.6 35.9 37.7 4 .13 2 1 .04 1 6 .11 5          

4 齋藤 達希 B1 4740 29 　 82 .20 4.53 4.02 12 5.95 6.25 7
1 .28 4 6 .08 6 3 .20 4          

111 静岡 　 0.15 27.1 22.9 42.2 49.1    2 .16 6             

発売
締切

16:08
5 馬袋 義則 A1 3612 48 　 119 .16 6.22 6.79 53 5.57 5.39 7

   3 .15 3 4 .14 2          
1071 兵庫 　 0.08 46.5 52.9 37.3 34.8 2 .11 3 6 .05 4 1 .14 2          

6 佐川 正道 B1 3533 49 　 64 .19 5.08 4.66 38 5.41 5.39 6
5 .16 5 4 .22 4 1 .09 4          

868 埼玉 　 0.03 33.0 22.7 32.3 34.8 4 .16 5                
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .17 　１～３号艇に構えるスロー３者の機力が優

勢だ。中田友がインから先マイ。加瀬智は差

し、金子萌は外をツケ回って上位争いに持ち

込む流れになるとみている。　人気３者に割

って入るなら実力者の馬袋義だ。足は悪くな

く、角度良く割り差して２Ｍの混戦をさばい

て連圏内へ。

1 中田 ペラを叩いたら良かったターン回りが少し落ちていた。

S .15 2 加瀬 足は悪くないけど、４７％の手応えはない。

S .13 3 金子 少し乗りづらさがあるけど、足は全体的に良かった。

D .18 4 齋藤 伸びは悪くないけど、出足や回り足が合ってない。

D .17 5 馬袋 足は悪くないけど、上には上がいる。

D .19 6 佐川 足は普通あるけど、ターン回りが不安。
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 松本 浩貴 B1 3860 48 　 74 .19 4.95 4.58 31 5.06 5.69 7
2 .23 3    4 .18 5          

1179 埼玉 　 0.16 29.9 21.6 34.5 39.2 3 .08 2 6 .20 3 4 .18 5          

予選

2 乙津 康志 A2 3463 54 　 39 .18 6.07 5.26 64 5.39 5.53 6
   2 .18 5 3 .27 2          

1266 東京 　 0.05 43.3 30.1 32.9 38.2 4 .05 3 5 .16 4 1 .06 2          

3 小原 聡将 B1 5095 27 F2 31 .16 4.39 4.89 52 5.31 5.26 8
2 .19 4 2 .07 1             

8125 東京 　 1.77 18.9 28.3 36.7 34.0 6 .13 4    4 .23 4          

4 重木 輝彦 A1 4543 33 55 F1 84 .18 6.29 5.92 59 5.44 5.87 7
3 .18 2 2 .12 2 3 .06 2          

10104 兵庫 　 0.29 43.9 39.8 34.4 37.7 6 .23 6 5 .19 3 1 .18 1          

発売
締切

16:34
5 田村 慶 B1 5172 20 　 80 .20 2.00 2.53 16 5.74 5.64 6

6 .29 3 6 .12 6 5 .15 6          
127 徳島 　 0.03 5.3 6.8 44.4 48.0    6 .09 3             

6 中山 将 B1 4797 29 　 80 .17 4.44 5.37 55 5.81 4.82 6
5 .24 4 5 .04 3             

113 三重 　 0.13 25.3 35.5 45.2 29.4 1 .17落    3 .05 4          
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .17 　行き足いい重木輝にとって３コースにＦ２の小

原聡がおり、中へこみの展開になりそうなのは好

都合。フルダッシュで仕掛けてまくり切るとみた

。　松本浩の足もいいだけにスリットで揃えば押

し切りもある。乙津康はレース足ひと息で差し損

ねると大敗の危険性も。　中山将は重木の動きに

乗ってうまく展開を突きたい。

1 松本 回り過ぎで伸びが売り切れていた。

S .17 2 乙津 出足、伸びとも良くないし、３日目も力強さがなかった。

S .16 3 小原 すごく乗りやすいし、足的には問題ない。

D .20 4 重木 行き足が良くて足はいいけど、全体的に底上げさせたい。

D .19 5 田村 直線で伸びられるし、いまいちだった。

D .14 6 中山 回転が上がり過ぎてロスしていた。
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予
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 鈴木 峻佑 B1 4380 37 　 70 .18 4.21 4.65 68 5.29 4.94 7
3 .13 4                

198 静岡 　 0 19.8 24.6 37.7 32.7 3 .31 6 4 .18 3 3 .20 3          

予選

2 渡邉 雄朗 A1 4748 35 F2 60 .17 6.62 5.01 49 5.39 4.92 7
4 .22 3    5 .21 3          

12112 東京 　 0.67 51.3 35.2 39.2 34.0 1 .12 1 5 .20 5 6 .26 6          

3 鈴木 幸夫 B1 2876 64 　 59 .15 5.39 4.69 56 4.30 3.78 6
1 .19 6 1 .12 4 1 .34 5          

43 愛知 　 0 37.7 29.0 28.4 22.0    2 .14 5             

4 三角 哲男 A2 3256 54 F1 97 .15 5.86 6.21 74 5.53 5.64 6
   3 .07 2 2 .23 3          

1058 東京 　 0.21 42.4 43.0 43.0 44.0 1 .16 2 4 .01 1 5 .24 5          

発売
締切

17:01
5 山田 哲也 A1 4297 38 52 F1 107 .12 6.88 6.96 71 5.56 5.50 7

6 .05 2 2 .14 1 4 .15 3          
1195 東京 　 0.21 55.0 57.2 40.7 40.5 4 .16 2 3 .12 1 1 .15 1          

6 沼田 大都 B2 5127 24 　 68 .29 1.14 1.20 72 5.06 5.89 9
6 .28 6 6 .04 6 6 .10 6          

126 愛知 　 0 0.0 0.0 35.5 46.7       6 .26 6          
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .14 　インを取り切るのは鈴木峻か鈴木幸か。い

ずれにせよ、４カド発進の三角哲がスタート

攻勢をかけて絶好のまくり頃になるとみて山

田哲とのダッシュ両立の４＝５を本線に取っ

た。機力比較なら山田の方が分がいいか。　

鈴木峻の足は悪くなく、深くならなければ粘

り込みも可能だ。

1 鈴木 回り過ぎで押してなかった。

S .17 2 渡邉 整備の効果があって３日目は良かった。

S .22 3 鈴木 足は悪くないけど、レースがちぐはく。

D .15 4 三角 出足や回り足はいいけど、伸びは普通。

D .11 5 山田 少し回り過ぎだが悪くない。中の上はある。

D .25 6 沼田 合ってなくて滑っていた。
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予
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 河野 大 A2 4704 33 　 123 .15 5.82 5.99 46 5.86 5.74 6
   3 .09 2 5 .18 4          

11110 徳島 　 0 37.2 40.0 37.0 38.0 5 .08 1 6 .12 3 3 .19 4          

予選

2 井口 佳典 A1 4024 44 　 67 .15 7.90 7.02 66 4.66 4.77 6
4 .13 1 5 .18 4 6 .17 5          

1285 三重 　 0.3 59.4 51.8 26.9 27.1 3 .13 4 1 .10 3 4 .22 2          

3 堂原 洋史 B1 3503 51 　 80 .17 4.47 3.72 11 5.00 5.29 6
6 .21 6 1 .17 5             

267 埼玉 　 0 20.0 18.8 33.7 41.2 3 .10 6    2 .13 5          

4 中里 英夫 A2 3406 53 　 110 .18 5.80 5.60 62 6.09 5.66 8
6 .18 2    3 .22 4          

1064 群馬 　 0 36.7 32.7 50.6 42.0 2 .12 3 1 .13 2 5 .10 4          

発売
締切

17:29
5 大場 恒季 B2 5139 21 F1 45 .19 2.68 2.34 15 5.43 4.94 6

6 .08 6 6 .22 6 6 .22 6          
126 愛知 　 0.67 6.8 4.8 41.8 36.7    6 .08 5             

6 増田 弘喜 B1 3065 61 52 F1 31 .19 4.50 4.69 41 5.41 5.39 7
5 .27 5    1 .26 5          

151 埼玉 　 0.65 18.3 23.5 33.7 31.4 3 .28 5 2 .21 4             
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .13 　河野大のイン戦を本命視した。スリット近辺の

足はまずまず悪くなく、好Ｓを決めて押し切りを

図る。　機力中堅レベルの井口佳は今節、決め手

の面で鋭さを欠くだけに、対抗評価まで。１ー２

を本線に取った。　４カド発進濃厚な中里英は５

０％の機率を考えれば物足りなさもあるが、きっ

ちり差し場を拾って食い下がる。

1 河野 バランスが取れて悪くはないないけど、しっかり合ってない。

S .14 2 井口 普通。変化はない。

S .16 3 堂原 伸び型。かかりが良くなくて滑っている。

D .17 4 中里 ターン回りが進んでいないし、合わせ切れていない。

D .22 5 大場 ペラをやって乗りづらさがなくなりターン回りが上向き。

D .22 6 増田 足は変わらず普通ぐらい。



9月26日（日） 4日目
【データ詳細】

◆体重…初日は前検体重、2日目以降は前日体重　◆出走回数/事故率…期始め～前日　◆平均ST…期別成績　◆期別勝率/2連率…期別成績　◆近況勝率/2連率（選手）…開催初日

の月を含む過去6カ月　◆通算勝率/2連率（モーター）…初使用～直近節　◆近況勝率/2連率（モーター）…直近過去使用5節　◆パワー…前節までの実績で10段階評価（10が最も

良い、1が最も悪い）　◆出足/伸び/回り足…5段階評価（ が最も良い、 、 、 、 が最も悪い）　◆節間成績…太字はドリーム戦、○は準優勝戦　◆コース別平均ST（選

手）…開催初日の月を含む過去6カ月
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枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 渡邉 英児 A1 3502 52 F1 72 .17 6.22 6.07 21 5.30 4.80 6
1 .25 5 5 .08 3 4 .22 2          

1167 静岡 　 0.44 41.1 41.3 33.3 28.0 2 .14 3 4 .19 2 4 .13 6          

予選
進入固定

2 塚原 武之 B1 3594 52 　 74 .17 3.97 3.55 61 4.88 4.21 7
3 .17 1 5 .16 6 1 .21 1          

271 埼玉 　 0.16 16.3 8.0 25.3 17.3    2 .13 5             

3 樋口 範政 B1 4081 42 　 79 .21 3.93 4.28 43 5.79 5.98 7
5 .09 1 2 .16 2 1 .16 1          

87 愛知 　 0 18.9 18.0 39.5 47.7    4 .13 4 2 .17 3          

4 宮下 元胤 A2 4298 38 　 112 .17 5.70 6.19 26 6.15 6.27 8
4 .11 1    2 .09 1          

95 愛知 　 0.04 30.2 44.9 45.0 45.1 6 .20 4 1 .24 5 5 .14 3          

発売
締切

17:57
5 葛原 大陽 A2 4596 38 　 121 .18 5.68 5.98 70 4.53 4.78 6

4 .08 2    1 .14 1          
10106 徳島 　 0.08 35.1 37.0 27.6 26.5 6 .12 5 3 .13 1 3 .11 3          

6 藤原 孝斗 B2 5033 23 F1 35 .25 2.59 2.87 19 5.32 5.64 7
2 .19 3 4 .15 5 5 .22 3          

122 愛知 　 0.57 7.4 9.6 33.7 32.0    1 .24 6             
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .16 　進入固定戦の枠番利ある渡邉英に本命を打った

が、機力平凡に加え、今節はＳでバラツキがあり

波乱含みだ。　逆転候補は４カドから握る宮下元

。ここが攻めの起点になれば、葛原大とのダッシ

ュ両立の４＝５にも狙いは立つ。　今節健闘して

いる樋口範は３コースから先に握れば上位争いも

可能だ。

1 渡邉 後半はかかりが悪かったし、足も落ちていた。

S .14 2 塚原 いい人には分が悪いけど、勝率を思えば悪くない。

S .17 3 樋口 着順は取れているけど、乗り心地はしっくりこない。

D .18 4 宮下 回り過ぎで乗り心地が良くなかった。ペラ調整をする。

D .14 5 葛原 出足は何とかなったけど、乗り心地や伸びがズレている。

D .30 6 藤原 まだ舟の向きはあまいけど、直線は良くなった。

8R
予
想

枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 山崎 哲司 A1 4080 42 F1 118 .13 6.28 6.37 69 6.16 6.46 8
2 .18 5 4 .06 6 4 .17 4          

1187 愛知 　 0.2 44.6 41.8 48.5 50.0 5 .12 5 1 .13 1 3 .12 1          

予選

2 佐川 正道 B1 3533 49 　 64 .19 5.08 4.66 38 5.41 5.39 6
5 .16 5 4 .22 4 1 .09 4          

368 埼玉 　 0.03 33.0 22.7 32.3 34.8 4 .16 5                

3 芝田 浩治 A1 3484 49 F1 126 .15 6.30 5.93 35 4.70 4.47 6
5 .08 4 6 .27 3             

1266 兵庫 　 0.16 47.1 42.5 32.9 33.3 1 .16 1 4 .22 4 2 .09 1          

4 矢後 剛 A2 3347 54 　 70 .18 5.56 4.30 73 4.34 3.56 6
   4 .09 4             

262 東京 　 0.03 30.9 18.1 26.4 15.6 1 .17 5 5 .08 2 6 .22 6          

発売
締切

18:29
5 小原 聡将 B1 5095 27 F2 31 .16 4.39 4.89 52 5.31 5.26 8

2 .19 4 2 .07 1             
4125 東京 　 1.77 18.9 28.3 36.7 34.0 6 .13 4    4 .23 4          

6 小澤 和也 B1 4110 41 F1 101 .16 4.90 4.91 24 6.07 5.65 8
4 .34 5 1 .12 1 2 .27 2          

188 埼玉 　 0.2 30.2 28.9 39.8 35.3 5 .05 4                
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .13 　山崎哲は序盤大敗が続いたが、足自体はし

っかりしており、絶好枠に構えるここは負け

られない一戦だ。　芝田浩はセンターから外

をブン回して応戦。大外枠でも機力を評価し

て小澤和を３番手とした。　矢後剛は芝田の

動きに乗って手堅くさばいて連争いへ持ち込

みたい。

1 山崎 普通の足はあるけど、展開が良くない。

S .17 2 佐川 足は普通あるけど、ターン回りが不安。

S .16 3 芝田 出足は普通だけど、伸びがちょっと厳しい。

D .16 4 矢後 ３日目も出足、行き足、伸び、回り足は普通だった。

D .15 5 小原 すごく乗りやすいし、足的には問題ない。

D .16 6 小澤 出足がしっかりしているのでレースはしやすい。

9R
予
想

枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 赤岩 善生 A1 3946 45 F1 113 .14 7.35 7.93 45 5.60 5.91 8
2 .12 2 3 .15 1 2 .16 1          

1282 愛知 　 0.27 55.3 66.1 36.9 40.4 1 .09 1 3 .15 2 2 .13 2          

予選
特賞

2 佐々木 和伸 A2 3841 45 　 112 .16 5.72 6.37 77 5.92 6.23 7
   4 .09 5 5 .26 4          

78 徳島 　 0 41.6 46.2 44.2 53.5 6 .19 3 4 .15 6 1 .13 2          

3 中田 友也 B1 4637 31 F1 68 .15 4.97 4.89 54 5.83 6.42 7
   2 .12 1             

3107 埼玉 　 0.29 29.9 28.0 46.6 53.3 4 .16 4 3 .14 1 6 .16 5          

4 吉島 祥之 B1 4215 37 F1 67 .19 5.07 4.71 60 4.74 4.45 6
1 .25 2 5 .15 4             

191 愛知 　 0.52 26.6 23.5 32.2 29.5    5 .19 5 3 .11 2          

発売
締切

18:59
5 大崎 翔 B1 4656 34 　 82 .15 4.76 4.81 18 5.16 5.12 6

   3 .18 3 2 .17 2          
108 兵庫 　 0.02 26.3 24.5 27.6 25.0 6 .08 5 2 .13 5             

6 山本 英志 A2 3888 46 　 115 .14 6.12 5.95 14 5.38 6.75 7
4 .14 3    2 .18 1          

80 東京 　 0 45.1 39.3 36.6 52.6 5 .13 4 3 .10 6 1 .09 1          
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .10 　予選ラストカードは絶好枠に構える赤岩善で首

位不動の本命戦だ。出足系統は強力に仕上がって

おり、他艇を完封して人気に応える。　こちらも

機力光る中田友が外を握って続く１ー３を本線に

取ったが、佐々木の粘り込み１ー２もほぼ互角の

狙いとみている。　６号艇の山本英には大外発進

でも好勝負できるパワーはある。

1 赤岩 ギヤケースをやって、もう一丁良くなった。

S .16 2 佐々木 ３日目は違和感がなかったし、足も悪くない。

S .14 3 中田 ペラを叩いたら良かったターン回りが少し落ちていた。

D .19 4 吉島 少し伸びられたけど、乗り心地は良くなっている。

D .14 5 大崎 ペラをやってみたけど足は普通。ターン回りがしっくりこない。

D .14 6 山本 全体的にいい足している。最近の中ではいいと思う。

10R
予
想

枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 重木 輝彦 A1 4543 33 F1 84 .18 6.29 5.92 59 5.44 5.87 7
3 .18 2 2 .12 2 3 .06 2          

4104 兵庫 　 0.29 43.9 39.8 34.4 37.7 6 .23 6 5 .19 3 1 .18 1          

一般
特賞

2 三角 哲男 A2 3256 54 F1 97 .15 5.86 6.21 74 5.53 5.64 6
   3 .07 2 2 .23 3          

558 東京 　 0.21 42.4 43.0 43.0 44.0 1 .16 2 4 .01 1 5 .24 5          

3 葛原 大陽 A2 4596 38 　 121 .18 5.68 5.98 70 4.53 4.78 6
4 .08 2    1 .14 1          

7106 徳島 　 0.08 35.1 37.0 27.6 26.5 6 .12 5 3 .13 1 3 .11 3          

4 馬袋 義則 A1 3612 48 　 119 .16 6.22 6.79 53 5.57 5.39 7
   3 .15 3 4 .14 2          

371 兵庫 　 0.08 46.5 52.9 37.3 34.8 2 .11 3 6 .05 4 1 .14 2          

発売
締切

19:30
5 中里 英夫 A2 3406 53 　 110 .18 5.80 5.60 62 6.09 5.66 8

6 .18 2    3 .22 4          
664 群馬 　 0 36.7 32.7 50.6 42.0 2 .12 3 1 .13 2 5 .10 4          

6 若林 義人 B1 5034 23 　 19 .15 4.99 4.97 36 5.95 5.44 7
3 .21 1    4 .32 3          

2122 静岡 　 0.79 30.7 29.7 47.1 43.9 1 .23 3 6 .19 4 2 .16 4          
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .13 　３日目２連対でまとめた重木輝のイン戦を

本命視した。行き足～伸びは力強く、押し切

り濃厚だ。　三角哲は２コースから差して追

撃態勢へ。レース足は上々だ。　馬袋義は４

カドからさばいて追走。中里英は５コースか

ら最内を突いて２Ｍ勝負で押し上げを図る。

1 重木 行き足が良くて足はいいけど、全体的に底上げさせたい。

S .15 2 三角 出足や回り足はいいけど、伸びは普通。

S .16 3 葛原 出足は何とかなったけど、乗り心地や伸びがズレている。

D .12 4 馬袋 足は悪くないけど、上には上がいる。

D .18 5 中里 ターン回りが進んでいないし、合わせ切れていない。

D .17 6 若林 直線が良くてターンの出口も押している。

11R
予
想

枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 山田 哲也 A1 4297 38 F1 107 .12 6.88 6.96 71 5.56 5.50 7
6 .05 2 2 .14 1 4 .15 3          

595 東京 　 0.21 55.0 57.2 40.7 40.5 4 .16 2 3 .12 1 1 .15 1          

一般
特選

2 松本 浩貴 B1 3860 48 　 74 .19 4.95 4.58 31 5.06 5.69 7
2 .23 3    4 .18 5          

479 埼玉 　 0.16 29.9 21.6 34.5 39.2 3 .08 2 6 .20 3 4 .18 5          

3 渡邉 英児 A1 3502 52 F1 72 .17 6.22 6.07 21 5.30 4.80 6
1 .25 5 5 .08 3 4 .22 2          

767 静岡 　 0.44 41.1 41.3 33.3 28.0 2 .14 3 4 .19 2 4 .13 6          

4 山崎 哲司 A1 4080 42 F1 118 .13 6.28 6.37 69 6.16 6.46 8
2 .18 5 4 .06 6 4 .17 4          

887 愛知 　 0.2 44.6 41.8 48.5 50.0 5 .12 5 1 .13 1 3 .12 1          

発売
締切

20:02
5 河野 大 A2 4704 33 　 123 .15 5.82 5.99 46 5.86 5.74 6

   3 .09 2 5 .18 4          
6110 徳島 　 0 37.2 40.0 37.0 38.0 5 .08 1 6 .12 3 3 .19 4          

6 金子 萌 A2 4793 31 　 116 .14 5.66 6.24 23 5.26 5.32 7
5 .08 3    3 .14 1          

3113 静岡 　 0.02 39.8 49.6 35.9 37.7 4 .13 2 1 .04 1 6 .11 5          
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .13 　山田哲の動きがいい。スリット近辺の足は軽快

でマイペースのイン戦に運んで勝ち切る。　対抗

は機力いい山崎哲。序盤は苦戦したが、実戦足は

力強く、角度良くまくり差して続く。　渡邉英は

外をブン回して応戦。パワーある金子萌が大外か

ら鋭発を決めて強攻策に出れば波乱の流れもあり

そうだ。

プレミア!! 穴狙い!!

1 山田 少し回り過ぎだが悪くない。中の上はある。

S .18 2 松本 回り過ぎで伸びが売り切れていた。

S .16 3 渡邉 後半はかかりが悪かったし、足も落ちていた。

D .13 4 山崎 普通の足はあるけど、展開が良くない。

D .15 5 河野 バランスが取れて悪くはないないけど、しっかり合ってない。

D .12 6 金子 少し乗りづらさがあるけど、足は全体的に良かった。

12R
予
想

枠 選手名
級
別

登番
期

年齢
支部

体
重

F
L

出走回数

事故率
平均
ST

期別 近況 ﾓｰﾀｰ
No.

通算 近況
ﾊﾟﾜｰ 出足 伸び

回り
足

節間成績（進入/ST/着） 早
見勝率/2連率 勝率/2連率 初日 2日目 3日目 4日目 5日目 準優日

1 井口 佳典 A1 4024 44 　 67 .15 7.90 7.02 66 4.66 4.77 6
4 .13 1 5 .18 4 6 .17 5          

685 三重 　 0.3 59.4 51.8 26.9 27.1 3 .13 4 1 .10 3 4 .22 2          

一般
記者
特選

2 芝田 浩治 A1 3484 49 F1 126 .15 6.30 5.93 35 4.70 4.47 6
5 .08 4 6 .27 3             

866 兵庫 　 0.16 47.1 42.5 32.9 33.3 1 .16 1 4 .22 4 2 .09 1          

3 乙津 康志 A2 3463 54 　 39 .18 6.07 5.26 64 5.39 5.53 6
   2 .18 5 3 .27 2          

466 東京 　 0.05 43.3 30.1 32.9 38.2 4 .05 3 5 .16 4 1 .06 2          

4 赤岩 善生 A1 3946 45 F1 113 .14 7.35 7.93 45 5.60 5.91 8
2 .12 2 3 .15 1 2 .16 1          

982 愛知 　 0.27 55.3 66.1 36.9 40.4 1 .09 1 3 .15 2 2 .13 2          

発売
締切

20:39
5 加瀬 智宏 A2 3414 51 　 117 .14 5.77 5.55 57 6.29 6.14 9

   4 .16 2 5 .05 3          
364 群馬 　 0.02 41.0 35.4 47.5 42.9 3 .11 1 1 .10 2 4 .09 6          

6 渡邉 雄朗 A1 4748 35 F2 60 .17 6.62 5.01 49 5.39 4.92 7
4 .22 3    5 .21 3          

5112 東京 　 0.67 51.3 35.2 39.2 34.0 1 .12 1 5 .20 5 6 .26 6          
進入予想

コース別
平均ST レース展望 激アツ!! 買い目はコレ!!   コメント

S .15 　人気を二分しそうな井口佳と赤岩善の機力を比

較すれば、後者の方が断然優勢だ。赤岩は４カド

想定としたが、２番差しの形になっても首位まで

届くとみて◎を打った。　井口佳がＳ横一線に持

ち込んでしまえば勝機も十分。ＳＧ優出機を駆る

加瀬智の舟足も良く、展開ひとつで楽しみもある

。芝田浩は機劣勢で押さえ評価まで。

1 井口 普通。変化はない。

S .15 2 芝田 出足は普通だけど、伸びがちょっと厳しい。

S .20 3 乙津 出足、伸びとも良くないし、３日目も力強さがなかった。

D .15 4 赤岩 ギヤケースをやって、もう一丁良くなった。

D .16 5 加瀬 足は悪くないけど、４７％の手応えはない。

D .22 6 渡邉 整備の効果があって３日目は良かった。


